
ARRÊTÉ N° 01620250818148

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 81 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 18 août 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/7

AR2025-151

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_151-AR
Reçu le 19/08/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250321000676001 Technicien Gestionnaire d'applications
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNE DE COGNAC
16100 COGNAC 31/07/2025 25/08/

2025 DSIT

V016250331000823001 Assistant socio-
éducatif

Travailleur social secteur
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

01/08/2025 01/09/
2025

Territoire
d'action sociale
(TAS) de
l'Angoumois

V016250403001100001 Gardien brigadier Agent de police municipale
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNE DE L'ISLE
D'ESPAGNAC 16340 L'Isle
d'Espagnac

01/08/2025 01/09/
2025

police
municipale

V016250408000992001 Adjoint technique Agent d'exploitation des routes
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

01/08/2025 01/09/
2025

Centre Routier
Départemental
de Champniers

V016250408000994001
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Second de cuisine (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

04/08/2025 01/09/
2025

Collège Jean
Moulin à
Barbezieux St
Hilaire

V016250422000927001 Infirmier en soins
généraux Infirmier évaluateur (F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

07/08/2025 07/08/
2025

Evaluation
médico-sociale

V016250430000689001
Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent - aide à la
maintenance (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

05/08/2025 27/10/
2025

Collège René
Cassin au
Gond-
Pontouvre

V016250515001395001 Adjoint du
patrimoine

Médiateur(trice) culture et
patrimoine Service culturel

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

15/05/2025 03/06/
2025 Culturel

V016250523001493001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire médicale
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 COMMUNE DE COGNAC
16100 COGNAC 14/08/2025 01/10/

2025
Centre de
Santé

V016250527000915001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil France Services Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE VAL DE
COGNAC 16370 CHERVES
RICHEMEONT

27/05/2025 01/06/
2025 administratif

V016250527001255001 Adjoint technique ATSEM (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00 COMMUNE NOUVELLE DE
ROUILLAC 16170 Rouillac 27/05/2025 27/05/

2025 Pôle scolaire

V016250601400294001 Attaché Chargé de mission
Développement Local F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNE DE SOYAUX

16800 Soyaux 17/06/2025 18/08/
2025

V016250601400866001 Adjoint
d'animation

ANIMATEURS EN ACCUEIL DE
LOISIRS 3-12 ANS ET
PERISCOLAIRE (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

14/08/2025 01/09/
2025

V016250601400866002 Adjoint
d'animation

ANIMATEURS EN ACCUEIL DE
LOISIRS 3-12 ANS ET
PERISCOLAIRE (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

14/08/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 01620250818148

Page 2/7

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_151-AR
Reçu le 19/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250601400866003 Adjoint
d'animation

ANIMATEURS EN ACCUEIL DE
LOISIRS 3-12 ANS ET
PERISCOLAIRE (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

14/08/2025 01/09/
2025

V016250604001620001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
28h00

COMMUNE DE YVRAC ET
MALLEYRAND 16110
YVRAC ET MALLEYRAND

09/06/2025 25/08/
2025

V016250611000496001 Technicien Responsable du pôle
maintenance et support

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNE DE COGNAC

16100 COGNAC 12/08/2025 01/09/
2025

Pôle
maintenance et
support

V016250611001530001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique principal, discipline
piano et accompagnement au

piano

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250612000463001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Enseignant artistique
disciplines formation musicale

et intervention en milieu
scolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
20h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250612000531001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Enseignant artistique
disciplines musiques actuelles
amplifiées, options batterie et

claviers

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 30/08/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250612001173001
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique discipline piano

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250616000210001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE DE
CHAMPNIERS 16430
CHAMPNIERS

16/06/2025 25/08/
2025

Enfance
jeunesse

V016250616000334001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique discipline trompette

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250616000455001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique discipline formation

musicale (20H/semaine)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250616000537001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique discipline percussions

classiques à contemporaines

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
06h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 30/08/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250616000871001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique discipline formation

musicale et chant

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

Arrêté n° 01620250818148

Page 3/7

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_151-AR
Reçu le 19/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250616000997001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique discipline formation

musicale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250616001135001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique discipline musiques

actuelles amplifiées, claviers et
chant

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250616001288001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Assistant d'enseignement
artistique option guitare

classique et guitare électrique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole
départementale
de musique

V016250702000263001 Rédacteur Gestionnaire RH et assistante
de direction

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC LA ROCHEFOUCAULD
- PORTE DU PERIGORD
16220 Montbron

04/08/2025 01/09/
2025

V016250702002151001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

RESPONSABLE D'EQUIPE
CHARGE DE TRAVAUX DES

ESPACES VERTS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNE DE GOND
PONTOUVRE 16160 Gond
pontouvre

11/08/2025 08/09/
2025 Technique

V016250801001238001 Adjoint technique Agent de cuisine Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE BRIE 16590

BRIE 01/08/2025 01/09/
2025

Restaurant
scolaire

V016250801001260001 Adjoint technique Agent polyvalent
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

35h00 COMMUNE DE BRIE 16590
BRIE 01/08/2025 01/09/

2025
Restauration
scolaire/école
maternelle

V016250801001273001 Adjoint technique Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
17h00

SIVOS D'ANGEAC- SALLES
D'ANGLES-STFORT 16130
Salles d'angles

01/08/2025 01/09/
2025 ECOLE

V016250801403901001 Animateur 2 Animateurs jeunesse
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

11/08/2025 10/10/
2025

V016250801403901002 Animateur 2 Animateurs jeunesse
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

11/08/2025 10/10/
2025

V016250801403921001 Médecin hors-
classe

Médecin du travail -
Coordonnateur de l'équipe

pluridisciplinaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CENTRE DE GESTION DE
LA FPT DE LA CHARENTE
16022 Angouleme cedex

11/08/2025 01/12/
2025

Pôle santé et
conditions de
travail

V016250804000888001 Adjoint
administratif

Assistant(e) de direction du pôle
aménagement et cadre de vie

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNE DE RUELLE
SUR TOUVRE 16600
RUELLE SUR TOUVRE

04/08/2025 10/08/
2025

Direction
grands travaus
urbanisme

V016250804001263001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
18h00

COMMUNE DE
CHATIGNAC 16480
CHATIGNAC

04/08/2025 01/11/
2025 Administratif

V016250805000180001 Rédacteur Assistante de gestion financière
et comptable

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

05/08/2025 04/10/
2025

Mobilités
durable

Arrêté n° 01620250818148

Page 4/7

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_151-AR
Reçu le 19/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250805000392001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent social hôtelier en EHPAD
H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS DE MOUTHIERS -
EHPAD Mouthiers Sur
Boême 16440 MOUTHIERS
SUR BOEME

05/08/2025 01/09/
2025

V016250805000572001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS DE MOUTHIERS -
EHPAD Mouthiers Sur
Boême 16440 MOUTHIERS
SUR BOEME

05/08/2025 14/09/
2025 EHPAD

V016250805001197001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h00

COMMUNE DE
POULLIGNAC 16190
POULLIGNAC

05/08/2025 01/11/
2025 Administratif

V016250805001267001 Adjoint
administratif

Adjoint administratif assurant la
fonction de secrétaire de mairie

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00 COMMUNE DE SAINT
BRICE 16100 Saint Brice 08/08/2025 08/08/

2025
services
administratifs
de la mairie

V016250806000325001 Agent social Agent de service hospitalier
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

25h00
CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

06/08/2025 06/08/
2025

V016250806000696001 Adjoint
administratif Gestionnaire administratif(ve)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

06/08/2025 25/08/
2025

Police
Administrative

V016250806000813001 Ingénieur Chargé(e) de mission climat
énergie

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

06/08/2025 07/11/
2025

Direction
transition
écologique

V016250806000819001 Assistant de
conservation adjoint du Monde Imaginer

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

06/08/2025 01/10/
2025 médiathèque

V016250806000861001 Assistant de
conservation

Responsable du Monde
Imaginer

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

06/08/2025 01/11/
2025 médiathèque

V016250806000870001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

Auxiliaire de soins de nuit
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

06/08/2025 04/10/
2025 Soins

V016250807000159001 Adjoint
administratif Agent d'accueil agence postale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h00 COMMUNE DE LUXE

16230 LUXE 07/08/2025 22/09/
2025

V016250807000248001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 COMMUNE D AMBERAC

16140 AMBERAC 07/08/2025 01/10/
2025 Technique

V016250807000269001 Adjoint du
patrimoine Agent d'accueil bibliothèque

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h00 COMMUNE DE LUXE

16230 LUXE 07/08/2025 22/09/
2025

V016250807000296001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
03h00

COMMUNE DE VAUX
ROUILLAC 16170 VAUX
ROUILLAC

07/08/2025 01/09/
2025

Agent
d'entretien des
locaux

Arrêté n° 01620250818148

Page 5/7

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_151-AR
Reçu le 19/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250807000315001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h00

COMMUNE DE SAINT
CLAUD 16450 SAINT
CLAUD

07/08/2025 01/10/
2025 technique

V016250807000542001
Agent social
principal de 2ème
classe

Agent de soins Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

07/08/2025 01/09/
2025 Soins

V016250807000542002
Agent social
principal de 2ème
classe

Agent de soins Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

07/08/2025 01/09/
2025 Soins

V016250807000542003
Agent social
principal de 2ème
classe

Agent de soins Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

07/08/2025 01/09/
2025 Soins

V016250807000542004
Agent social
principal de 2ème
classe

Agent de soins Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

07/08/2025 01/09/
2025 Soins

V016250807000793001 Educateur de
jeunes enfants

Responsable établissement
accueil du jeune enfant

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

07/08/2025 01/09/
2025

Direction de
l'enfance

V016250807000865001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

07/08/2025 01/09/
2025 direction sports

V016250807000952001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 COMMUNE DE FLEAC

16730 FLEAC 07/08/2025 01/09/
2025 Technique

V016250808000060001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 10h00 COMMUNE DE MERPINS

16100 MERPINS 08/08/2025 01/09/
2025

Centre ALSH
de Merpins

V016250808000234001 Agent social Agent de service
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

08/08/2025 15/09/
2025

V016250808000478001 Adjoint du
patrimoine agent accueil musées

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

08/08/2025 01/09/
2025

direction
attractivité
culture

V016250808000478002 Adjoint du
patrimoine agent accueil musées

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

08/08/2025 01/09/
2025

direction
attractivité
culture

V016250808000701001 Adjoint
administratif Adjoint administratif Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 SyBRA 16430 Balzac 08/08/2025 01/09/
2025

V016250808000924001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANTE

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

08/08/2025 01/10/
2025 SOINS

V016250808000924002 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANTE

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

08/08/2025 01/10/
2025 SOINS

Arrêté n° 01620250818148

Page 6/7

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_151-AR
Reçu le 19/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250808000936001 Adjoint technique ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNE DE
CHATEAUNEUF SUR
CHARENTE 16120
CHATEAUNEUF SUR
CHARENTE

08/08/2025 01/09/
2025 Scolaire

V016250808000966001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

30h20

COMMUNE DE
CHATEAUNEUF SUR
CHARENTE 16120
CHATEAUNEUF SUR
CHARENTE

08/08/2025 01/09/
2025

services
techniques

V016250808000990001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANTE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
21h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

08/08/2025 01/10/
2025 SOINS

V016250811000287001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 COMMUNE DE LES

GOURS 16140 LES GOURS 11/08/2025 01/09/
2025 Technique

V016250811000505001
Technicien
principal de 1ère
classe

Chargé(e) de mission pour
assurer la mise en place des

Plans de Gestion de la Sécurité
Sanitaire de l'Eau

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYND MIXTE CHARENTE
EAUX 16710 SAINT-
YRIEIX-SUR-CHARENTE

11/08/2025 01/11/
2025 Eau Potable

V016250811000762001 Adjoint
administratif

GESTIONNAIRE DES AIRES
D'ACCUEIL DU SMAGVC

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYND MIXTE ACCUEIL
GENS DU VOYAGE... 16160
GOND PONTOUVRE

11/08/2025 22/09/
2025

V016250812000192001 Ingénieur Responsable du Pôle Numérique
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 ATD 16 16710 SAINT-
YRIEIX-SUR-CHARENTE 12/08/2025 01/10/

2025 PENUM

V016250812000244001 Aide-soignant de
classe normale

Aide-soignant(e) / AMP/ AES -
EHPAD FLEAC

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE FLEAC 16730

Fleac 12/08/2025 01/01/
2026 Soins

V016250812000274001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

GESTIONNAIRE DES AIRES
D'ACCUEIL DU SMAGVC

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

SYND MIXTE ACCUEIL
GENS DU VOYAGE... 16160
GOND PONTOUVRE

12/08/2025 22/09/
2025

V016250812000785001 Rédacteur Agent Comptable - Marchés
publics

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE GOND
PONTOUVRE 16160 Gond
pontouvre

12/08/2025 01/10/
2025

V016250812001076001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE TOUVERAC

16360 TOUVERAC 12/08/2025 01/09/
2025

V016250814000777001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h00 COMMUNE DE VINDELLE

16430 VINDELLE 14/08/2025 14/09/
2025 Scolaire

Arrêté n° 01620250818148

Page 7/7

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_151-AR
Reçu le 19/08/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250818149

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 8 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 18 août 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-152

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_152-AR
Reçu le 19/08/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016210900400252001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

adjoint administratif
Erreur

matérielle
(doublon)

35h00 COMMUNE DE PLEUVILLE 16490
PLEUVILLE

01/10/
2021 01620210916758 administratif

V016231101259622001 Agent de maîtrise Responsable des services
techniques (h/f)

Suppression
du poste 35h00 COMMUNE DE BRILLAC 16500

BRILLAC
01/01/
2024 01620231201257

V016240614001726001 ATSEM principal
de 1ère classe ATSEM (h/f)

Annulation
du

recrutement
33h00 COMMUNE DE BRIE 16590 BRIE 01/07/

2024 01620240701588 Service
enfance

V016240614001739001 ATSEM principal
de 1ère classe ATSEM (h/f)

Annulation
du

recrutement
30h20 COMMUNE DE BRIE 16590 BRIE 01/07/

2024 01620240701588 Service
enfance

V016240614001739002 ATSEM principal
de 1ère classe ATSEM (h/f)

Annulation
du

recrutement
30h20 COMMUNE DE BRIE 16590 BRIE 01/07/

2024 01620240701588 Service
enfance

V016240614001752001 ATSEM principal
de 1ère classe ATSEM (h/f)

Annulation
du

recrutement
29h36 COMMUNE DE BRIE 16590 BRIE 01/07/

2024 01620240701588 Service
enfance

V016250225001215001 Technicien Responsable de
GrandAngoulême Habitat

Jury
infructueux 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DU GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

02/05/
2025 01620250303501 HABITAT

V016250630002143001
Technicien
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Annulation
du

recrutement
05h00 COMMUNE DE MAZEROLLES 16310

MAZEROLLES
18/08/
2025 01620250716655 Mairie de

Mazerolles

Arrêté d'annulation n° AN01620250818149

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250818-AR2025_152-AR
Reçu le 19/08/2025


	Arrêté n° 01620250818148
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



